令和４年５月１９日

保護者の皆様

豊田市立朝日丘中学校

                           校長 杉山 雅洋

令和 4 年度 水泳授業の実施について（お願い）

日頃は、本校の教育活動に対してご理解、ご協力をいただき、ありがとうございま

す。

さて、豊田市教育委員会より、令和 4 年度は新型コロナウイルス感染症対策を行っ

たうえで、学校プールを利用し、水泳授業を実施していく方針が通知されました。本

校でも下記のことに留意しながら水泳授業を実施していきます。ご理解のほど、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症対策について

・学校プールについては、学校環境衛生基準に基づき適切に管理します。

・毎日の検温や健康観察により、学習前の生徒の健康状態を把握し、体調が優れな

い生徒の水泳授業への参加は見合わせます。

・授業中、生徒が密集、密接する活動は避けます。特に、更衣室利用時の会話や発

声を控えることや、ゴーグルなど私物の貸し借りをしないように指導します。

・水泳後のシャワーや、更衣室利用後の手洗い等を指導します。

２ 水泳の安全指導について

・学校プール使用上の注意を生徒に理解させ、プール内での安全な行動について徹

底します。

・熱中症対策のため、給水や活動時間、見学者の待機場所等に配慮します。また、

水温と気温の合計が 65℃を超える場合は、学校プールの使用を中止します。

３ その他

・6 月２７日の週から水泳の授業を開始する予定ですが、新型コロナウイルス感染

症の感染状況や豊田市教育委員会の指示により、中止する場合もあります。

・健康調査や準備の詳細については、今後、学年だより等でお知らせします。

準備していただきたいもの (記名をお願いします)

 〇 水着【水泳授業に適した黒、紺を基調としたもの（スクール水着、競泳用水

着等、セパレート型も可）。３年生は、今年度のみの使用となるため、家に

ある水着でも可】

ラッシュガード（フードのついていないもの）の着用も可

  〇 水泳帽（材質や色の指定はなし）  〇 ゴーグル（色の指定はなし）

  〇 大きめのタオル          〇 水泳バッグ

〇 ビーチサンダル（厚底サンダル、クロックスは不可）

※ 校舎からプールまでの移動は、ビーチサンダルか運動靴を履きます。

 ※ いずれもどの店で購入していただいても構いません。

※ ご不明な点は、教頭 宮部 隆介（朝日丘中 ℡ ０５６５－３２－０１９８）

までご連絡ください。